
Č. j. MMR-70783/2022-81

Případ 

č.

Typ oplocení Typický příklad Závazné 

stanovisko 

orgánu 

územního 

plánování podle 

§ 96b 

stavebního 

zákona

Stavební úřad posoudí 

záměr také podle § 90 

odst. 2 SZ (tj. z hlediska 

záležitostí, které se 

jinak posuzují v 

závazném stanovisku 

orgánu územního 

plánování)

Územní 

rozhodnutí

Územní souhlas Zjednodušené 

územní řízení

Stavební 

povolení

Ohlášení

1

Oplocení do výšky 2 m včetně, které nehraničí s 

veřejně přístupnými pozemními komunikacemi nebo s 

veřejným prostranstvím a které se nachází v 

zastavěném území či v zastavitelné ploše

Plot do výšky 2 m 

včetně mezi 

zahradami 

rodinných domů

Nevydává se Ne Nevydává se Nevydává se Nevede se Nevydává se Nevydává se

2

Oplocení vyšší než 2 m, které nehraničí s veřejně 

přístupnými pozemními komunikacemi nebo s 

veřejným prostranstvím a které se nachází v 

zastavěném území či v zastavitelné ploše

Plot vyšší než 2 m 

mezi zahradami 

rodinných domů Nevydává se Ano

Ano, lze jej však 

nahradit 

územním 

souhlasem

Je nutný, pokud 

se nevydává 

územní 

rozhodnutí

Je možno 

využít
Nevydává se Nevydává se

3

Oplocení bez ohledu na jeho výšku, které hraničí s 

veřejně přístupnými pozemními komunikacemi nebo s 

veřejným prostranstvím a které se nachází v 

zastavěném území či v zastavitelné ploše

Plot směrem do 

ulice
Nevydává se Ano

Ano, lze jej však 

nahradit 

územním 

souhlasem

Je nutný, pokud 

se nevydává 

územní 

rozhodnutí

Je možno 

využít
Nevydává se Nevydává se

4

Oplocení bez ohledu na jeho výšku mimo zastavěné 

území či zastavitelnou plochu, pokud nejde o případ č. 

5 nebo 6

Oplocení louky či 

pastviny Je nutné Ne Je nutné Nelze využít Nelze využít Nevydává se Nevydává se

5

Oplocení lesních školek, oplocení zřízené k ochraně 

lesních porostů před zvěří na lesních pozemcích a 

oplocení dřevin vysazených za účelem založení 

územního systému ekologické stability, která jsou bez 

podezdívky, přičemž nesmí dojít k omezení provozu 

na pozemní komunikaci nebo k přerušení turisticky 

značené trasy

Oplocení lesní 

školky, bez 

podezdívky

Nevydává se Ne Nevydává se Nevydává se Nevede se Nevydává se Nevydává se

6

Oplocení lesních školek, oplocení zřízené k ochraně 

lesních porostů před zvěří na lesních pozemcích a 

oplocení dřevin vysazených za účelem založení 

územního systému ekologické stability, která jsou s 

podezdívkou nebo omezují provoz na pozemní 

komunikaci nebo přerušují turisticky značenou trasu

Plot k ochraně 

lesních porostů 

před zvěří, s 

podezdívkou Je nutné Ne Je nutné Nelze využít Nelze využít Nevydává se Nevydává se

Pokud je oplocení kombinací více výše uvedených kategorií, uplatní se přísnější postup povolování.

Toto metodické sdělení řeší pouze způsob povolení různých typů oplocení, nevypovídá o požadavcích na oplocení vycházejících např. z územně plánovací dokumentace.

Typy oplocení a požadavky na jejich povolování


